
Vorläufiges amtliches Endergebnis

Sitzverteilung

10.06.2024 18:01 Uhr - Es wurden 18 Sitze vergeben.



gewählte Bewerber
Wahlvorschlag Bewerber Mandat Stimmen
FWG Dr. Knospe, Gerhard Direktmandat 3.254
FWG Haist, Daniel Direktmandat 2.769
FWG Theil, Petra Direktmandat 1.990
FWG Gauch-Dörre, Stefanie Direktmandat 1.707
FWG Leonberger, Martin Direktmandat 1.658
FWG Müller, Dirk Direktmandat 1.226
CDU Eberhardt, Markus Direktmandat 4.207
CDU Weisbeck, Bianca Direktmandat 2.647
CDU Krüger, Oliver Direktmandat 2.391
CDU Künstle-Zeh, Claudia Direktmandat 2.289
CDU Dr. Berner, Volker Direktmandat 1.788
CDU Ulfig, Holger Direktmandat 1.215
CDU Kern, Annette Direktmandat 1.034
LED Kaufmann, Regine Direktmandat 1.975
LED Pfeifer, Lena Direktmandat 1.800
LED Sohn, Gerhard Direktmandat 946
FSL Vosseler, Maik Direktmandat 1.745
FSL Becker-Özdemir, Liane Direktmandat 742



Stimmen Prozent 
FWG
Alle Kandidaten ... 21.442 35,96 %

Stimmen Prozent 
Dr. Gerhard Knospe 3.254 15,18 %
Petra Theil 1.990 9,28 %
Daniel Haist 2.769 12,91 %
Martin Leonberger 1.658 7,73 %
Stefanie Gauch-Dörre 1.707 7,96 %
Oronzo Volpicella 973 4,54 %
Pia Böse 567 2,64 %
Dr. Matthias Pfitzer 539 2,51 %
Eva Hirsch 1.075 5,01 %
Dennis Prinz 808 3,77 %
Dirk Müller 1.226 5,72 %
Marco Müller 455 2,12 %
Dr. Julia Martini 1.153 5,38 %
Stefan Eitel 1.063 4,96 %
Salvatore D'Agostino 544 2,54 %
Steffen Klein 673 3,14 %
Julia Eitel 544 2,54 %
Sven Benz 444 2,07 %
CDU
Alle Kandidaten ... 21.824 36,60 %

Stimmen Prozent 
Markus Eberhardt 4.207 19,28 %
Oliver Krüger 2.391 10,96 %
Bianca Weisbeck 2.647 12,13 %
Dr. Volker Berner 1.788 8,19 %
Claudia Künstle-Zeh 2.289 10,49 %
Annette Kern 1.034 4,74 %
Thomas Siegel 449 2,06 %
Ülkü Teker 551 2,52 %
Pascal Seifried 675 3,09 %
Markus Kern 971 4,45 %
Michael Schöttner 246 1,13 %
Tim Matheis 863 3,95 %
Tobias Abram 600 2,75 %
Franziska Weiss 291 1,33 %
Alexandra Spieth 375 1,72 %
Irina Deger 483 2,21 %
Holger Ulfig 1.215 5,57 %
Prof. Jan Hofmann 749 3,43 %
LED
Alle Kandidaten ... 10.994 18,44 %

Stimmen Prozent 



Stimmen Prozent 
Regine Kaufmann 1.975 17,96 %
Gerhard Sohn 946 8,60 %
Lena Pfeifer 1.800 16,37 %
Horst Hermann 841 7,65 %
Peter Beier 365 3,32 %
Andreas Helmrich 677 6,16 %
Peter Rädler 772 7,02 %
Mirella Stoye 415 3,77 %
Wolfgang Bachmann 811 7,38 %
Matthias Gilg 824 7,49 %
Jens Rohne 304 2,77 %
Georg Walthart 664 6,04 %
Tobias Merk 264 2,40 %
Christine Preißing 336 3,06 %
FSL
Alle Kandidaten ... 5.373 9,01 %

Stimmen Prozent 
Maik Vosseler 1.745 32,48 %
Franziska Zipp 669 12,45 %
Tim Schweikardt 552 10,27 %
Liane Becker-Özdemir 742 13,81 %
Irene Poschmann 213 3,96 %
Silke Leidl 226 4,21 %
Julia Schweikardt 324 6,03 %
Theresia Rabe 234 4,36 %
Nicole Larger 668 12,43 %

Gemeinde Deizisau - Gemeinde Deizisau
Alle Schnellmeldungen eingegangen!

6 von 6 Ergebnissen
Wahlberechtigte 5.324
Wähler/-innen 3.629 68,16 %
ungültige Stimmzettel 81 2,23 %
gültige Stimmzettel 3.548 97,77 %
gültige Stimmen 59.633

Die Wahlbeteiligung liegt bei: 68,16 %


